
UCHWAŁA NR IV/12/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie przejęcia od Województwa Wielkopolskiego zadania 
z zakresu zarządzania publicznymi drogami wojewódzkimi 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) 
oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 320), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przejęcie od Województwa Wielkopolskiego zadania 
zarządzania publicznymi drogami wojewódzkimi nr 431 oraz 430 w miejscowości 
Mosina w zakresie wykonania dokumentacji projektowej dla zadania 
pod nazwą: „Budowa obwodnicy Mosina w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr 431 - etap I - rozbudowa skrzyżowania dróg wojewódzkich 
nr 430 Poznań - Mosina i nr 431 Mosina - Kórnik w m. Mosina”. 
Kontynuacja zadania realizowana będzie w roku 2024. 

§ 2. 1. Zadanie, o którym mowa w § 1, współfinansowane będzie ze środków 
Województwa Wielkopolskiego w wysokości 50 000,00 zł oraz w pozostałej części 
ze środków Gminy Mosina. 

2. Dokumentacja, o której mowa w § 1, przekazana zostanie Województwu 
Wielkopolskiemu jako pomoc rzeczowa. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LVI/473/21 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
25 listopada 2021 r. w sprawie przejęcia od Województwa Wielkopolskiego 
zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami wojewódzkimi. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E778F7A8-D665-4D94-9D6E-B99A815FD3CA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Mosina jest w trakcie realizacji zadania polegającego na wykonaniu 
projektu przebudowy skrzyżowania dróg wojewódzkich nr 431 i 430. Uchwała 
Nr LVI/473/21 podjęta w przedmiotowej sprawie określała inwestycję: 

„Dokumentacja projektowa w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr 431 w zakresie przebudowy skrzyżowania dróg wojewódzkich 
nr 431 oraz 430”.  

Uchwała Sejmiku Województwa Wielkopolskiego nr XXXI/265/21 z dnia 
31 maja 2021 r. określała zadanie: 

„Budowa obwodnicy m. Mosina w ciągu drogi wojewódzkiej nr 431”. 
Na etapie uzgodnień dokumentacji ustalono jednolitą nazwę zadania, któremu 
ostatecznie nadano nazwę:  

„Budowa obwodnicy Mosina w ciągu drogi wojewódzkiej nr 431 - 
etap I - rozbudowa skrzyżowania dróg wojewódzkich nr 430 Poznań - 
Mosina i nr 431 Mosina - Kórnik w m. Mosina”. 

Przedmiotowe zadanie jest wykonywane od roku 2022 i obecnie wykonawca 
jest przygotowany do złożenia wniosku o wydanie zgody na realizację inwestycji 
drogowej [ZRID]. Uchwała Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z 2021 
nie upoważnia Burmistrza Gminy Mosina do złożenia wniosku. W dniu 9 maja 
2024 r. Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu wystąpił 
z wnioskiem do Zarządu Województwa Wielkopolskiego o podjęcie stosownej 
uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Burmistrzowi Gminy Mosina 
do wystąpienia z wnioskiem o uzyskanie decyzji ZRID. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E778F7A8-D665-4D94-9D6E-B99A815FD3CA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/12/24 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


